Universidade
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P

O PRÓ-REITOR
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições
considerando o Edital no
Diário Oficial do Estado em

O resultado do pedido de isenção da taxa de inscrição do Teste Seletivo do
72/2020-PRH, conforme segue:

2. Das solicitações deferidas

NOME DO CANDIDATO

 ALCIONE NAWROSKI

 ALINE YURI KIMINAMI

 ANDERSON RODRIGO VISCONCINI

 ANDERSON SZEUCZUK

ADRIELI DAL PIZZOL

ANTONIO CESAR GODOY

CARLOS ALBERTO ROSSI SALAMANCA NETO

DANIELLY CRUZ CAMPOS MARTINS

EMY TEODORO

FABIANA ROBERTA DE SOUZA CIOFFI

FERNANDO SANTOS DOMINGUES

JEFERSON BERLANDA

JOÃO FABRICIO FILHO

JOSÉ WANDER DE PAULA

JULIANA ZANON FERREIRA

LAINY LEINY DE LIMA

LAÍS BASTOS MARCHESONI

LARISSA CAROLINE DA SILVA

LAUDELINA ALVES RIBEIRO

LEANDRO DE BISPO CARNEIRO

LILIAN FELIPE DA SILVA TUPAN

LUCIANA HELENA DE OLIVEIRA VICELI

MANOELITO FERREIRA SILVA JUNIOR
MARCOS ALESSANDRO DOS SANTOS RIBEIRO

MICHEL LINCOLN BUENO DOMINGUES

MILENE PRIEBE E SILVA

PABLO NABUCO PORTES

PABLO NABUCO PORTES

PAULA VALÉRIA VIOTTI

Universidade Estadual de Maringá
eitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL 83/2020-PRH

REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições
72/2020-PRH, publicado no Suplemento de Concursos Públicos do

Diário Oficial do Estado em 20 de julho de 2020, resolve

TORNAR PÚBLICO

O resultado do pedido de isenção da taxa de inscrição do Teste Seletivo do
PRH, conforme segue:

Das solicitações deferidas

          CODIGO DA INSCRIÇÃO

3394
3516

ANDERSON RODRIGO VISCONCINI 3499
3413
3322
3231

CARLOS ALBERTO ROSSI SALAMANCA NETO 3243
DANIELLY CRUZ CAMPOS MARTINS 3509

3338
FABIANA ROBERTA DE SOUZA CIOFFI 3294
FERNANDO SANTOS DOMINGUES 3479

3448
3292

 3469
JULIANA ZANON FERREIRA 3353

3527
LAÍS BASTOS MARCHESONI 3227
LARISSA CAROLINE DA SILVA BORGES 3456
LAUDELINA ALVES RIBEIRO 3497
LEANDRO DE BISPO CARNEIRO 3235
LILIAN FELIPE DA SILVA TUPAN 3250
LUCIANA HELENA DE OLIVEIRA VICELI 3430
MANOELITO FERREIRA SILVA JUNIOR 3254
MARCOS ALESSANDRO DOS SANTOS RIBEIRO 3467
MICHEL LINCOLN BUENO DOMINGUES 3251

3288
3279
3286
3488

Estadual de Maringá
eitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

900 – Maringá – PR

DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e,

PRH, publicado no Suplemento de Concursos Públicos do

O resultado do pedido de isenção da taxa de inscrição do Teste Seletivo do Edital no

RESULTADO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO
DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

Universidade
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P

REGINALDO DE LIMA CORREIA

SUZANA GOYA

TAILA ANGELICA APARECIDA DA SILVA

THAIS ANDREIA ARAUJO DE SOUZA

WARDLEISON MARTINS MOREIRA

3. Das solicitações indeferidas:

MARCOS MORAES GUIMARÃES

MATEUS DE SOUSA PAULA

Motivo: Solicitação pelo CadÚnico e por
Instrução Normativa 001/2019.

 ALEXANDRE YASUDA MIGUELOTE

ANGELICA LYRA DE ARAUJO

ANGELICA LYRA DE ARAUJO

ANGELICA LYRA DE ARAUJO

TANIA ROBASKIEWICZ CONEGLIAN FUJII

Motivo: Por não atender ao disposto no

ALADIR MONTEIRO BARBOSA JUNIOR

ALADIR MONTEIRO BARBOSA JUNIOR

Motivo: Por não atender ao disposto no subitem
001/2019.

ALY DAVID ARTURO YAMALL ORELLANA

Motivo: Por não atender ao disposto no subitem
001/2019.

ADRIANA GUIRAO PRESOTTO

CLEO THOMAS GABRIEL VILELA M. TEIXEIRA
PIRES
GUILERME RIBEIRO DE CARVALHO

JEFERSON TOMAZ DE ARAUJOF

RAILSON GOMES ALMEIDA

REBECA MACEDO DOS SANTOS

ROSA CRISTINA COSTA

ROSELAINE PONSO

THIAGO VINICIUS FERREIRA DA SILVA

Motivo: isenção pelo CadÚnico só previsto para portadores de deficiência conforme Anexo I da
Instrução Normativa 001/2019

Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Universidade Estadual de Maringá
eitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

LIMA CORREIA 3471
3236

TAILA ANGELICA APARECIDA DA SILVA 3313
THAIS ANDREIA ARAUJO DE SOUZA 3315
WARDLEISON MARTINS MOREIRA 3414

3. Das solicitações indeferidas:

MARCOS MORAES GUIMARÃES 3526
MATEUS DE SOUSA PAULA 3310
Motivo: Solicitação pelo CadÚnico e por não atender ao disposto no subitem
Instrução Normativa 001/2019.

ALEXANDRE YASUDA MIGUELOTE 3333
ANGELICA LYRA DE ARAUJO 3510
ANGELICA LYRA DE ARAUJO 3512
ANGELICA LYRA DE ARAUJO 3514
TANIA ROBASKIEWICZ CONEGLIAN FUJII 3486

r ao disposto no subitem 3.3 do Anexo III da Instrução Normativa

MONTEIRO BARBOSA JUNIOR 3268
ALADIR MONTEIRO BARBOSA JUNIOR 3280

Por não atender ao disposto no subitem 2.7 do Anexo II da Instrução Normativa

ALY DAVID ARTURO YAMALL ORELLANA 3493
Por não atender ao disposto no subitem 3.5 do Anexo III da Instrução Normativa

ADRIANA GUIRAO PRESOTTO 3244
CLEO THOMAS GABRIEL VILELA M. TEIXEIRA

3518
GUILERME RIBEIRO DE CARVALHO 3267

ARAUJOF 3422
RAILSON GOMES ALMEIDA 3355
REBECA MACEDO DOS SANTOS 3342

3320
3271

THIAGO VINICIUS FERREIRA DA SILVA 3269
CadÚnico só previsto para portadores de deficiência conforme Anexo I da

Instrução Normativa 001/2019.

Maringá,

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,
eitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Estadual de Maringá
eitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

900 – Maringá – PR

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

DEFERIDO

INDEFERIDO

INDEFERIDO

não atender ao disposto no subitem 1.5 do Anexo I da

INDEFERIDO

INDEFERIDO

INDEFERIDO

INDEFERIDO

INDEFERIDO

da Instrução Normativa 001/2019.

INDEFERIDO

INDEFERIDO

da Instrução Normativa

INDEFERIDO

da Instrução Normativa

INDEFERIDO

INDEFERIDO

INDEFERIDO

INDEFERIDO

INDEFERIDO

INDEFERIDO

INDEFERIDO

INDEFERIDO

INDEFERIDO

CadÚnico só previsto para portadores de deficiência conforme Anexo I da

Maringá, 30 de julho de 2020.

eitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários